
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX024ZAPQ*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX024ZAPQ 

       
 

  

 

  Všem potenciálním účastníkům 
  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce  
na stavební práce s názvem „Kylešovice – sběrný dvůr“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 
spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 17. 10. 2023, 18. 10. 2023 a 19. 10. 2023 obdržel 21 dotazů k zadávacím podmínkám  
k veřejné zakázce s názvem „Kylešovice – sběrný dvůr“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s 
ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je v listu IO 03 – Vodovodní přípojk… pol. č. 6 Příplatek  
k vodorovnému přemístění … - m3 – 17,330. Ve výpočtech množství u jiných objektů je u této položky 
násobení 30-ti, tzn., že by tam měla být výměra 519,900 m3.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření a opravu výměry.  
Odpověď č. 1 
Položka byla opravena, a to včetně souvisejících položek – viz přiložený rozpočet. 
 
Dotaz č. 2 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet chybí v listu IO 04 – Likvidace dešťový… položky pro 
odvoz přebytečné zeminy do 30 km, uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku zeminy.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření a doplnění položek.  

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 138081/2023 / 20185/2023/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 19.10.2023 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 5 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Odpověď č. 2 
Oceňte dle předloženého položkového rozpočtu. Fakturace bude prováděna na základě skutečně 
odvezeného množství zeminy. Případné více nebo méně práce budou předmětem dodatku ke smlouvě  
o dílo. 
 
Dotaz č. 3 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet chybí v listu SO 01 – Skladovací hala položky na montáž, 
příplatek za každý den použití a demontáž lešení vnějšího a použití lešení pracovního.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření a doplnění položek.  
Odpověď č. 3 
Náklady na lešení (montáž, nájem a demontáž) nad rámec položek rozpočtu kalkulujte v rámci položky č. 35 
příslušného SO. 
 
Dotaz č. 4 
V dokumentu SO 02 D.1.1.b – 7 VÝPIS PRVKŮ_DPS je u Vnitřních dveří uvedeno, že barevné provedení 
bude dle rozhodnutí investora. V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je listu SO 02 – Objekt 
obsluhy SD u položek č. 106, 108, 110 dveře jednokřídlové dřevěné … uvedeno „bez povrchové úpravy“,  
u položky č. 112 zárubeň obložková je uvedeno „s laminátovým povrchem“. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a upřesnění povrchové úpravy a barvy vnitřních dveří a zárubní.  
Odpověď č. 4 
Oceňte dle specifikace příslušných položek rozpočtu. 
 
Dotaz č. 5 
V dokumentu SO 02 D.1.1.b – 7 VÝPIS PRVKŮ_DPS je u Vstupních dveří a Plastových oken uvedeno,  
že barevné provedení bude dle rozhodnutí investora.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření a upřesnění barvy vstupních dveří a oken a o sdělení, jestli po upřesnění barvy budou 
profily rámů oken a dveří barevně jednostranná nebo oboustranná.  
Odpověď č. 5 
Standardem by asi mělo být předložení barevného vzorníku vybraného dodavatele oken před vlastní 
realizací a odsouhlasení si vybraných odstínů se zástupcem investora. V projektu se uvažuje venkovní barva 
oken a dveří hnědá, uvnitř bílá. 
 
Dotaz č. 6 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je v listu SO 02 – Objekt obsluhy SD  položka č. 122 sokl-
dlažba keramická … - kus - 15,345. Domníváme se, že by tam mělo být 6,2*3,000=18,600 kusů. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření, upřesnění barvy soklu a opravu množství.  
Odpověď č. 6 
Dle vybraného dodavatele by měl být předložen vzorník a výběr bude odsouhlasem se zástupcem investora.   
Množství bylo upraveno na 19 ks – viz přiložený rozpočet. Automatický propočet byl upraven dle konkrétního 
výkazu výměr.    
 
Dotaz č. 7 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je v listu SO 02 – Objekt obsluhy SD  položka č. 124 
dlažba keramická … - m2 - 15,639. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření, upřesnění rozměrů, požadavků na R hodnotu a barvy dlažby.  
Odpověď č. 7 
Výkaz výměr viz. Položka montáže. Položka je automaticky přepočtena koeficientem x1,1. (tj. 10 %). 
Materiál je takto zvětšen o ztratné nebo-li prořez. 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 5 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 8 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je v listu SO 02 – Objekt obsluhy SD  položka č. 135 
obklad keramický … - m2 - 34,320. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření, upřesnění rozměrů, barvy obkladu a vlastností (mat, hladký povrch?).  
Odpověď č. 8 
Výkaz výměr viz. Položka montáže. Položka je automaticky přepočtena koeficientem x1,1. (tj. 10 %). 
Materiál je takto zvětšen o ztratné nebo-li prořez. 
 
Dotaz č. 9 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet chybí v listu SO 02 – Objekt obsluhy SD položky  
pro odvoz přebytečné zeminy do 30 km, uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku zeminy.  
Dotaz: 
Žádáme o prověření a doplnění položek.  
Odpověď č. 9 
Oceňte dle předloženého položkového rozpočtu. Fakturace bude prováděna na základě skutečně 
odvezeného množství zeminy. Případné více nebo méně práce budou předmětem dodatku ke smlouvě  
o dílo. 
 
Dotaz č. 10 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet chybí v listu SO 02 – Objekt obsluhy SD položky  
na montáž, příplatek za každý den použití a demontáž lešení vnějšího a použití lešení pracovního. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a doplnění položek.  
Odpověď č. 10 
Náklady na lešení (montáž, nájem a demontáž) nad rámec položek rozpočtu kalkulujte v rámci položky č. 35 
příslušného SO. 
 
Dotaz č. 11 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je v listu SO 03 – Oplocení a sadové …  položka č. 56 
Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu napínacího - m - 407,000. Domníváme se,  
že by výměra měla být 3*407,000=1 221,000 m, protože na výšku pletiva 2 m je nutné použít 3 řady 
napínacího drátu. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a opravu výměry položky.  
Odpověď č. 11 
2 řady napínacího drátu tj. horní a spodní je již započítán v dodávce pletiva, jehož je součástí. 
 
Dotaz č. 12 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je listu SO 04 – Oplocení a sadové …  položka č. 57 drát 
poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm - m - 427,350. Domníváme se, že by výměra měla být 
3*427,350=1 282,050 m, protože na výšku pletiva 2 m je nutné použít 3 řady napínacího drátu. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a opravu výměry položky.  
Odpověď č. 12 
2 řady napínacího drátu tj. horní a spodní je již započítán v dodávce pletiva, jehož je součástí. 
 
Dotaz č. 13 
V dokumentu Příloha_4_Slepý položkový rozpočet je listu SO 04 – Oplocení a sadové …  položka č. 58 
Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu přiháčkování pletiva k napínacímu drátu  - m - 
407,000. Domníváme se, že by výměra měla být 3*407,000=1 221,000 m, protože na výšku pletiva 2 m je 
nutné použít 3 řady napínacího drátu. 
Dotaz: 
Žádáme o prověření a opravu výměry položky. 
Odpověď č. 13 
2 řady napínacího drátu tj. horní a spodní je již započítán v dodávce pletiva, jehož je součástí. 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   4 z 5 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 14 
V doložené PD i slepém rozpočtu pro objekt SO 01 - Skladovací hala, není nikde řešeno ocelové lemování 
záchytné vany v místnosti 1.02 - Sklad nebezpečných odpadů, na které budou osazeny podlahové rošty. 
Odpověď č. 14 
Uvažovalo se, že lemování by mělo být součásti dodávky oc. roštů. Do rozpočtu doplněno (L 50 x 40 x 5, 
délka 16,2 m). 
 
Dotaz č. 15 
V doloženém rozpočtu pro objekt SO 02 - Objekt obsluhy SD, díl 767 - Konstrukce zámečnické, položky  
č. 117-119 je uvedena dodávka a montáž fasádní markýzy. Je k dispozici nějaký výpis zámečnických prvků  
s bližší specifikací této stříšky nad vstupem? Z výkresu půdorysu PD nejsou zřejmé půdorysné rozměry 
stříšky, typ a profily nosné OK, způsob ukotvení do fasády apod. 
Odpověď č. 15 
Většina zámečnických prvků je vázána na konkrétní typ vybraného dodavatele, a proto ani pořádně nemůže 
být součástí specifikace prvků pro výběrové řízení. 
Stříšek nad vstupy je mnoho typů, z nichž každý má svá specifika. Uvažovaná stříška nad vstupem  
má rozměry cca 1,2 x 0,9 m. Je tvořena oc. konzolami kotvenými pomocí chemických kotev, na kterých  
je přikotvena oc. šrouby polykarbonátová deska tl. 0,8 mm. Dle konkrétně vybraného dodavatele může být 
zastřešení vstupu adekvátně upraveno. Nutno odsouhlasit při realizaci stavby. 
 
Dotaz č. 16 
Zveřejněný dokument ZD - Příloha_3_Smlouva o dílo je ve formátu PDF.  
Dotaz: 
Žádáme o zaslání přílohy SOD v editovaném formátu pro možnost doplnění údajů čl. I., III., IV., XVII. 
Odpověď č. 16 
Návrh smlouvy o dílo zadavatel poskytuje ve formátu .pdf z důvodu zamezení manipulace s textem. 
Dodavatel doplní požadované údaje po vytištění dokumentu ručně a následně naskenuje do nabídky. Tato 
informace je uvedena na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 17 
V dokumentu Přílohy č.6 – Projektová dokumentace – v části SO 02 D.1.1.b – 7 VÝPIS PRVKŮ_DPS  
je u Plastových oken uvedeno, že kování bude odolné proti násilné manipulaci.  
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, jakou bezpečnostní třídu má kování splňovat, zda RC1 nebo RC2. Zároveň opravu 
typu zasklení, pokud bude zadavatel trvat na dodržení bezpečnostních podmínek kliky a kování, poněvadž 
při použití typu bezp.třídy kování RC1 nebo RC2 musí být zároveň použito zasklení P4 (Bezpečnostní sklo 
VSG (vrstvené)) a vlepení zasklívací lišty. 
Odpověď č. 17 
Pro okna vrátnice se neuvažují bezpečnostní třídy. Okna můžete nacenit, dle rozpočtu. V projektu  
je uvedeno, že by mělo být kování odolné proti násilné manipulaci ale třídy RC uvedeny nejsou – postačí 
obyčejné kování a tomu odpovídající zasklení apod..    
 
Dotaz č. 18 
Prosím o informaci, jakou maximální vážnost u mostní váhy požadujete? 
Odpověď č. 18 
Zadavatel uvažuje s váživostí mostní váhy 40t. 
 
Dotaz č. 19 
V SO 03 Oplocení a sadové úpravy je položka č. 9 Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky  
se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 2 m v terénu. Ve výkazu výměr jsme položku pro výkop 
jamky pro výsadbu nenašli. Žádáme Zadavatele o vysvětlení. 
Odpověď č. 19 
Náklady na výkop jam pro výsadbu oceňte v rámci položky č. 9 SO 03. 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   5 z 5 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 20 

 
Odpověď č. 20 
Položka opravena, a to včetně souvisejících položek – viz přiložený rozpočet. 
 
Dotaz č. 21 
V dokumentu B Souhrnná TZ, na str. 5 je uvedeno: „Výstavba bude probíhat v území s archeologickými 
nálezy“. V rozpočtu jsme položku na archeologický dohled nenašli. Bude zajištění archeologického dohledu 
při skrývkových pracích požadováno po dodavateli nebo si je zajistí Objednatel? 
Odpověď č. 21 
Zajištění ZAV včetně úhrady náklady za ZAV zajistí objednatel. ZAV není předmětem veřejné zakázky. 
 
 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 10. 11. 2023 do 9:00 hodin.  
 
„Přiložený položkový rozpočet zahrnuje dílčí úpravu části položek, upravené položky jsou označeny vínovou 
barvou“. 
 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
referent veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
Přílohy: 
Příloha_4_Slepý položkový rozpočet 

 


		2023-10-19T11:24:55+0000




